UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TAM MỸ

Số:      /UBND-VP

Về việc phát động cuộc thi trực

tuyến “Tìm hiểu pháp luật bảo vệ

quyền lợi của trẻ em năm 2025”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Tam Mỹ, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:   Các cơ quan, ban, ngành, trường học trên địa bàn xã

Thực hiện Kế hoạch số 2159/BTC-STP ngày 31/10/2025 của Hội đồng Phối

hợp phổ biến, giáo dục pháp luật thành phố Đà Nẵng về tổ chức Cuộc thi trực

tuyến “Tim hiểu pháp luật bảo vệ quyền lợi của trẻ em năm 2025" (sau đây gọi là

cuộc thi); đồng thời hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam (09/11), UBND xã Tam Mỹ phát động Cuộc thi trực tuyến "Tìm hiểu

pháp luật bảo vệ quyền lợi của trẻ em năm 2025" trên địa bàn xã Tam Mỹ.

Cuộc thi nhằm đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến chủ trương, chính

sách, pháp luật về chăm sóc, giáo dục và bảo vệ trẻ em nhâm nâng cao nhận thức,

ý thức trách nhiệm, hành động về chăm sóc, giáo dục và bảo vệ trẻ em của cán

bộ, công chức, viên chức và Nhân dân trên địa bàn xã.

1. Đối tượng tham gia:

- Công dân Việt Nam từ 16 tuổi trở lên sinh sống, học tập, làm việc tại xã

Tam Mỹ.

- Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động làm việc tại các cơ quan

trên địa bàn xã Tam Mỹ.

2. Nội dung Cuộc thi: Tìm hiểu các văn bản quy phạm pháp luật quy định

liên quan đến bảo vệ quyền lợi của trẻ em như:

- Luật Trẻ em số: 102/2016/QH13 ngày 05/4/2016;

- Luật Tư pháp người chưa thành niên số: 59/2024/QH15 ngày 30/11/2024;

- Nghị định 56/2017/NĐ-CP ngày 09/5/2017 của Chính phủ quy định chi

tiết một số Điều của Luật Tré em;

- Nghị định số 130/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy định

xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo trợ, trợ giúp xã hội và trẻ em:

3. Hình thức Cuộc thi: Thi trắc nghiệm trực tuyến tại đường dẫn

timhieuphapluatdanang2025.com

4. Thời gian tổ chức: Từ 9h00 ngày 06/11/2025 đến 18h00 ngày

21/11/2025.

5. Giải thưởng Cuộc thi

a) Đối với tập thể:

tu
an

nv
32

-0
4/

11
/2

02
5

20
:2

6:
32

-tu
an

nv
32

-tu
an

nv
32

-tu
an

nv
32

- 01 giải Nhất: 5.000.000 đồng/giải;

- 01 giải Nhì: 4.000.000 đồng/giải;

- 01 giải Ba: 3.000.000 đồng/giải.

b) Đối với cá nhân

- 01 giải Nhất: 4.000.000 đồng/giải;

- 02 giải Nhì: 3.000.000 đồng/giải;

- 03 giải Ba: 2.000.000 đồng/giải;

- 04 giải khuyến khích: 1.000.000 đồng/giải

- 02 giải phụ: 500.000 đồng/giải

UBND xã Tam Mỹ đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, trường học

trên địa bàn xã tích cực quan tâm phát động, khuyến khích cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động thuộc cơ quan, đơn vị; đoàn viên thanh niên, học sinh

sinh viên thuộc các trường và nhân dân tại địa phương tham gia dự thi theo thể lệ

dự thi tại địa chỉ: timhieuphapluatdanang2025.com

UBND xã rất mong nhận được sự hưởng ứng, phối hợp của các cơ quan

đơn vị để cuộc thi đạt được kết quả tốt./.

Nơi nhận:                                                          TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

- Như trên;                                                                                              KT. CHỦ TỊCH

- Lưu: VT, VP                                                                                        PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                       Phan Đình Dung

 tu
an

nv
32

-0
4/

11
/2

02
5

20
:2

6:
32

-tu
an

nv
32

-tu
an

nv
32

-tu
an

nv
32

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-03T16:56:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Phan Đình Dung<thanhnq10@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-03T20:02:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TAM MỸ<xatammy@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-03T20:02:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TAM MỸ<xatammy@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-03T20:03:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TAM MỸ<xatammy@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-03T20:03:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TAM MỸ<xatammy@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!